

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:23-6-2015 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಂ ಸಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಮ್ಮ ಮಾವ ಸತ್ಯಪ್ಪನ ಸ್ವಂತ ಊರು ತೇರದಾಳ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮಾವನವರಿಗೆ 4 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿದೆ. ಮುಗಳಖೋಡದಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿದೆ. ಮದರಕಂಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸತ್ಯಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡು 7-8 ವರ್ಷಗಳಾದವು. 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸತ್ಯಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸತ್ಯಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. 20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಮಾವ ಸತ್ಯಪ್ಪನು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಾಲು ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೆ ಹಾಗೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸತ್ಯಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಆದಾಗ ಪರಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾಗಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಪಾಲು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ಅವರುಗಳು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಉನ್ನುತ್ತಾ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪಾಲು ಬೇಡಾ. ಮಂದರಕಂಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ:145 ವಿಶ್ವೀಣ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮೈದುನರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಮಾಡುವಾಗ ಸತ್ಯಪ್ಪ ತೇರದಾಳದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮುಗಳಖೋಡದಲ್ಲಿ ಜಮೀನನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಸತ್ಯಪ್ಪ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆಗೆ ಯಾವ ಪಾಲು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸತ್ಯಪ್ಪನು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ತಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿಯವರ ಕಬ್ಬಾಡಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಾನೇ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನುದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಎರಡುವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 25 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹುಟ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಉತಾರ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ ನಂತರ ನಾನುದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಾವ ಹಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ ನಾನು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ಎಚ್ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಃ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ