

O.S.No.113/2014

PW-2

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:18-08-2015 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಕೆ.ಎಚ್. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಅಂಬವ್ಬ ಇವರ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ನನಗೆ ಉತ್ತರ ನೋಡಿದ ನಂತರ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೊರೆವಲ್ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ವಾದಿಯು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ತೇರದಾಳ ಮತ್ತು ಮದರಕಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಗಳಖೋಡದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಹೇಗೆ

ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರ ಜಮೀನದವರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಯವರ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಮಧ್ಯೆ ಆಸ್ತಿ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ವಾಟ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ಇವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಹಾಗೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆ ಬೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ವಾಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ,