

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:08-09-2015 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಸಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ.(1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರು)

ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸತ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಇವರ ಕುಟುಂಬದ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಸತ್ಯ ಇವರು ಮೂಲತಃ ತೇರದಾಳದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸತ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಮದರಕಂಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸತ್ಯ ಹೊಂದಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸ್ವಂತ ಗಳಿಸಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸತ್ಯನಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅವರುಗಳ ಹೆಸರುಗಳೆಂದರೆ ಮಹಾದೇವ, ಪರಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾಗಪ್ಪ ಅಂತಾ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಹುಲಗಣ್ಣನವರ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.144 ಇರುತ್ತದೆ. ಇದು ಖುಷ್ಕಿ ಜಮೀನಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿಯಾದ ಖುಷ್ಕಿ ಜಮೀನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದು ನೀರಾವರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಜೆಎಲ್ ಬಿ ಸಿ ಕೆನಾಲ್ ನಿಂದ ಮತ್ತು ಬೋಲವೆಲ್ಲನಿಂದ ನೀರನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ. ಬೋಲವೆಲ್ಲನು ಸುಮಾರು 10-12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಹಾದೇವ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಹಾದೇವ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಜಮೀನನ್ನು ಮಹಾದೇವ ಮಾರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರ ಮಗ ಜಮೀನನ್ನು ತನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿದ ಬಳಿಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿಗೆ ಕೆನಾಲ್ ಹಾಗೂ ಎರಡು ಬೋಲವೆಲ್ ಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಯಾವುದೇ ನೀರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೋಲವೆಲ್ ಗಳು ಇರುತ್ತವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಡಿಸುವ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ನಾನು ಹಿರಿತನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಬಂದಿದ್ದು ನಂತರ ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ 1 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಂಧ ಜಗಳ ಇತ್ತು. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದರ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯವರಾದ ಪರಪ್ಪ, ಸಂಗಪ್ಪ ಹಟ್ಟಿ ಮಾರುತಿ ಕಂಕನವಾಡಿ, ಮಹಾದೇವ ಪರಪ್ಪನವರ ಹಾಗೂ 5-6 ಜನರು ಹಿರಿತನವನ್ನು ಮಹಾದೇವ ಇವರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡಿಸುವ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಾಲು ಮಾಡುವಾಗ ಮಹಾದೇವ ಇವರಿಗೆ ಮದರಕಂಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಾದೇವ ಇವರಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಹಾದೇವ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಸದರಿ ಮಹಾದೇವ ತನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ತನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ತನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಬಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಹಾದೇವ ಮತ್ತೆ ಸತ್ಯ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಮಹಾದೇವ ಬಲಾಢ್ಯಸ್ಥನಾಗಿದ್ದು ಆತನು ಕೇವಲ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತನು ತಿರುಗಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಆದರೆ ಬಲಾಢ್ಯನಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಾದೇವ ಇವನು ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗುಡಿಸಲು ಹಾಕಲು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪರಸಿ ಕಲ್ಲು ಆತನ ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿ ನಂಜು ಆಗಿ ಆತನು ಗುಣಮುಖವಾಗದೇ ಆತನು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಾದೇವ ಇವನು ಒಳ್ಳೆಯ ಸ್ವಭಾವವುಳ್ಳವನಾಗಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ಅಡಿಕೆ ತಿನ್ನುವ ಚಟ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತನಿಗೆ ಕುಡಿಯುವ ಚಟ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತನು ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದನು

ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮಹಾದೇವ ಇವರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ಪಾಲನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಹಾದೇವನಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಪರಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನಾಗಪ್ಪನಿಗೆ ಎರಡು ಎರಡು ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಜವುಳ(ಸುಮಾರು) ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಅಂದರೆ 3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಆತನಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಸಂಬಂಧ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ಇರಬಹುದು . ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ಗುಂಟೆಯಷ್ಟು ಜಮೀನು ಜವುಳ ಇರುತ್ತದೆ. ಮಹಾದೇವ ಇವರ 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುವುದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ತೀರಿದ ನಂತರ ಮಹಾದೇವನಿಗೆ 1 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. 1 ನೇ ವಾದಿ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡುತ್ತಾಳೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದುದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಪಾಲು ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಮಹಾದೇವ ಕುಡಿಯುವವ ಚಟಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಜಮೀನು ಹಂಚಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ದಾನಪ್ಪ ಇವರನ್ನು ಸತ್ಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಸತ್ಯಪ್ಪ ಇವರು ಜೋಪಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಂದಿನವರೆಗೂ ಸತ್ಯಪ್ಪ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸತ್ಯಪ್ಪನು ಬಸಪ್ಪನಿಗೆ ಪಾಲು ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಮಹಾದೇವ ಮತ್ತು ನಾಗಪ್ಪ ಪರಪ್ಪನಿಗೆ ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಗಳಖೋಡ ಮತ್ತು ತೇರದಾಳದ ಜಮೀನು ಮಹಾದೇವನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅದೇ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಾಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಪರಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಎರಡು ಪಟ್ಟಿ ಬಿಟ್ಟು ನಾನು ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಸ್ವಂತ ಗಳಿಕೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ನನಗೆ ಖರೀದಿಸುವ ಇಚ್ಛೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರು ಕೊಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಂತರ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಬೆಲೆಗೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿರಿಯರಾದ ನಮಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಹೊಲಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಂದಾಗಲೇ ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ತಾಲೂಕಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಲು ಟಿಕೇಟ ಕೊಡಬಾರದೆಂದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದಕ್ಕೂ ಇದಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧ ಸರಿಯಾಗಿ ಇದ್ದರಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮಹಾದೇವನಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಾಲಿನ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಎರಡು ಸಲ ಹಿರಿತನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮರುವಿಚಾರಣೆಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

