

O.S.No.113/2014

DW-1

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:19-01-2016 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:ಶ್ರೀ. ಆರ್. ಸಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ 2 ನೇ ತಾಯಿ ಆಗಬೇಕು. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ವಾದಿಯರು 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಹಾದೇವಿ ಇವರು 1991 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ 1996 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು 1 ನೇ ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆಯು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರೊಂದಿಗೆ 1996 ರಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಆರಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರು ಕೈಫಿಯತ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲೂ ಸದರಿ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ, ಕಾಕಾರವರು ಏಕತ್ರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು ಒಕ್ಕಲುತನವನ್ನೇ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದಡಿಕಂಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತೇರದಾಳ, ಮುಗಳಖೋಡನಲ್ಲಿ ಜಮೀನುಗಳಿದ್ದವು.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಮದರಕಂಡಿ ಜಮೀನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನವರು ಪರಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕಾಕಾ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಕೂಡಿ ದುಡಿದ ಆದಾಯದಿಂದ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಲ್ಲವೆ ?

ಉತ್ತರ: ಸರಿ

ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನವರಿಗೆ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ಪನ್ನ ಅಷ್ಟೇ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1995 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನವರು ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಏಕತ್ರ ಕುಟುಂಬದ ಮೂಲಕ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನವರು ಏಕತ್ರ ಕುಟುಂಬದ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡುವಾಗ ನಾವು ಚಿಕ್ಕವರಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಚಿಕ್ಕವರು ಇರುವುದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಕಾಕಾರವರು ಸೇರಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವವರೆಗೂ ಒಕ್ಕಲುತನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1995 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನವರು ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿದಾಗ 1 ನೇ ವಾದಿ ಜೇವಂತ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಆಕೆಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಮದುವೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಒಳಗಡೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು 1 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಮದರಕಂಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ದಾವಾ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತೇರದಾಳದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಟಿ ಎಸ್ ವ್ಯಾಜ್ ನಡೆದಿತ್ತು. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಿ17-5-2013 ರಂದು ನನಗೆ ವಾರಸಾ ಮತ್ತು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ವಾರಸಾ, ವ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ:11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಣ್ಣನವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ:11 ನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ವಾದಿಯರು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಣ್ಣನಿಗೂ ಸಹ ನನ್ನ 2 ನೇ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಅವಳ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಅವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ:11 ಬರೆಯುವಾಗ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ 1 ನೇ ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮಂ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಚ್ಚುವಾಗ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ:12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮದರಕಂಡಿಯ ಹಿರಿಯರು ಜಮೀನಿನ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ನಮ್ಮ ನಮಂಲ್ಲಿ ತಕರಾರುಬೇಡ ಆಪಸಾತ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ನಮಗೂ ಹಾಗೂ ಅಂಬವ್ವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿರಿಯರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ದಿ:19-7-2013 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.144/3 ಎ ನೇಡ್ಡರಲ್ಲಿ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ಹಿರಿಯರ ಮುಂದೆ ಆದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಹಟ್ಟಿ ಕಂಕನವಾಡಿ ಜೊಂಗನವರ, ಕಡಿವಾಳ ಇವರುಗಳು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಖಾಲಿ ಬಾಂಡಿನ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ

ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಇಂಗ್ಲೀಷಿನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ತನ್ನದೆಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ:13 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ:13 ಎ ಮತ್ತು ನಿಪಿ:13 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಂಬವ್ವ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯ ವ್ಯಾಜ್ಯವನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನು. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಪಿ:14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:2-9-2013 ರಂದು ತೆರದಾಳ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ:15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ,