

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:23-02-2016 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಆರ್. ಸಿ. ಭೂತಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಮದರಕಂಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಕಾಕಾರವರು ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪಂದಿರುಗಳು ಮದರಕಂಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಗುಡಿಸಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರೇಮಾ, ನಂದೇಶಾ ದಾನಪ್ಪ, ದಾನಪ್ಪ ಎಲ್ಲರೂ ಮದರಕಂಡಿಯ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಲಿತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯವರ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಹಾಗೂ ಚುನಾವಣೆ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತವೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅವುಗಳು ತಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರದ್ದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ತಂದೆ ಮಹಾದೇವ ಪುಟಾಣಿ ಇವರ ಚುನಾವಣೆ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಿಪಿ:16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ನೇ ತಾಯಿ ಅಂಬವ್ವ ಪುಟಾಣಿ ಇವರ ಚುನಾವಣೆ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಿಪಿ:17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿಯವರ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಿಪಿ:18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ನಾವು ಮತ್ತು ಅಂಬವ್ವ ಕೂಡಿಯೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಯರಾದ ಅಂಬವ್ವ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ತಂದೆ ಇವರು

-4-

ಮದರಕಂಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.45 ನಂಬರಿನ ತೋಟದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.
ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 45 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿಯವರು ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಕರಾರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲಾ. ವಾದಿಯರು ಇಂದಿಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಂಬವ್ವ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ತೇರದಾಳ, ಮುಗಳಖೋಡನಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ತರೀಖವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲಾ.

ನಮ್ಮ ತಮ್ಮ ದಾನಪ್ಪ ಇವರು ಮರಣ ಹೊಂದುವ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ 22-23 ವಯಸ್ಸಿನವನಿದ್ದು ಆಗ ಅವರ ಮದುವೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಜಮಖಂಡಿಯ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅವರ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮನು ಹೃದಯಾಘಾತದಿಂದ ಜಮಖಂಡಿಯ ಕೆ ಎಲ್ ಇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಅಂಬವ್ವ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ವಾರಸುದಾರರು ಯಾರೆಂದು ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮಹಾದೇವಿ ಇವರು 2-5-1991 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ದಾನಪ್ಪ, ಅಂಬವ್ವ, ದಾನಪ್ಪ, ನಂದೇಶ, ಪ್ರೇಮಾ, ಇವರುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ವಾರಸುದಾರರು ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ. ದಾನಪ್ಪ ಮರಣಹೊಂದುವ 2-3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ದಾನಪ್ಪ , ಸುಬೆದಾರ ಅಂಬಲಿ ಅಂಗಡಿಯವರು ನಮ್ಮ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಟಿ ಸಿ ಹಾಕಿಸಲು ಹೆಸ್ಕಾ ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮೃತ ದಾನಪ್ಪ ಸುಬೆದಾರ ಗೊವಿಂದ ಅಂಬಲಿ ಇವರುಗಳು ಡಿ ಡಿ ಮೂಲಕ ಒಟ್ಟು ಹಣ 29,831/- ಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:15-6-2012 ರಂದು ದಾನಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥ ಬೋರವೆಲ್ ತೆಗೆಸಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಮದರಕಂಡಿಯವರು ಸರ್ವೆ ನಂ.144/3 ಅ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಳವೆ ಭಾವಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮತ್ತೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನೀರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಕೊಳವೆ ಭಾವಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಪೋರೈಸಲು ಅಡ್ಡಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ದಾಖಲಾ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ:19 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹೆಸಾಂ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರನ್ನು ನಿಪಿ:20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾನಪ್ಪ ಪುಟಾಣಿ ಇವರು ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.144/3 ಅ ರಲ್ಲಿ ನೀರಾವರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹೆಸಾಂ ಜಮಖಂಡಿ ಇವರಿಂದ 5 ಎಚ್ ಪಿ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಾಯ್ಡಲು ಹಾಗೂ ರಿಪೇರಿ ವಗೈರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತಮ್ಮ ಸಂಪೂರ್ಣ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಕುೂಲಾತಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ:21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಎಚ್ ಪಿ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕೆ ಇ ಬಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾನಪ್ಪ ತುಂಬಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ:22 ರಿಂದ ನಿಪಿ:32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾನಪ್ಪನ ಜೀವಿತ ಕಾಲಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಪಾಲುವಾಟಿ

-5-

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾನಪ್ಪನು ಮರಣಹೊಂದುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹಿಸ್ಸಾದ ಹಕ್ಕನ್ನು ನನಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾನಪ್ಪನ ಪಾಲು ನನಗೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯರ ಪಾಲಿಗೂ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಾನಪ್ಪನ ಪಾಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನು. ನನ್ನ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಾತಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತವೆ. ದಾನಪ್ಪನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮೂರು ವರೆ ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಸಾಲವನ್ನು ಮುದರಡ್ಡಿ ಇವರು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 25000/- ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೃತ ತಮ್ಮ ದಾನಪ್ಪ ಇವರು 50,000/- ಯ ಪ್ರಾಮಿಸರಿ ನೋಟುಗಳನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮುದರಡ್ಡಿ ಇವರಿಗೆ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಟಿ ಸಿ ಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ 50,000/- ಗಳ ಪ್ರಾಮಿಸರಿ ನೋಟನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಬೀರಪ್ಪ ಧಳವಾಯಿ ಸಾಃ ಮದರಕಂಡಿಯವರಿಂದ ರೂ.50,000/- ಗಳ ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವು. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 30,000/-ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ನಾನು ತುಂಬದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಈಗ ಅದು ಒಂದು ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಖರೀದಿ ದಿನದಂದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹಿಂದಿನ ಸಾಲವನ್ನು ಮುರಿದುಕೊಂಡು ಎರಡು ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ನಗದನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ದಿನದಂದು ಎರಡುಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ನಾವು ಯಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ಆಡಚಣೆ ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಪಾಲು ಕೊಡಬಾರದೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಬೋರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಡುವಾಗ ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ಭಾವಿ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲಾ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಕುಷ್ಟಿ ಜಮೀನು ಎಂದು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ನಮ್ಮ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಡುವಾಗ ದಾವೆ ಮಾಡಿದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಜವಾಬ್ದಾರಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಾಲು ಮಾಡುವಾಗ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನಿಗೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾನಪ್ಪ ಜೀವಂತ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಆದರೆ ಪಾಲು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆಗ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಣುಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪಾಲು ಇರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಆರ್ ಎಸ್ ಬೋರವೆಲ್ಲ ಜಮಖಂಡಿಯವರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೋರವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲು

ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾರಾದರೂ ಯಾವುದಾದರೂ ಬಾಂಡನ್ನು ಕೊಟ್ಟಾಗ ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೀಯಾ ಹಾಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೀಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಹೇಗೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಪಡೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬೋರವೆಲ್ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು

-6-

ನೀರಿನ ಹಕ್ಕು ಟಿ ಸಿ ಹಕ್ಕು ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ವಾದಿಯರನ್ನು ಮತ್ತು ಅವರ ಕಾಕಾರವರನ್ನು ಮತ್ತು ಮದರಕಂಡಿಯ ಹಿರಿಯರಾದ ಕರಿಯಪ್ಪ ಜೊಂಗಣ್ಣನವರ ಹಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಕಂಕನವಾಡಿ ಕಡಿವಾಳ ಇವರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ:13 ಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಬಾಂಡ ಇದ್ದು ಇವರೆಲ್ಲ ಹಿರಿಯರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ಆಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಖಾಲಿ ಬಾಂಡಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ , ಬಾಂಡ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ನಿಪಿ:13 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಿಪಿ:13 ರ ಬಾಂಡನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ದಾನವ್ವ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯರು ನಿಪಿ:13 ರ ಖಾಲಿ ಬಾಂಡಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ:11 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ದಾನವ್ವ ಮಾತ್ರ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಡ ನಮೂದ ನಂ.5644 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನ ಪಾಲು ವಾಟ್ನಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಾಯಿಮಾತಿನಪಾಲು ವಾಟ್ನಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಆಗುವ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದಾವೆಗೆ ತಕರಾರು ಹಾಕುವ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನ ಪಾಲು ವಾಟ್ನಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮುಗಳಖೋಡನಲ್ಲಿ 13 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆ ತೇರದಾಳನಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಂದಿಗೂ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಗೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ತೇರದಾಳನ ಆರ್ ಟಿ ಎಸ್ ರಾಜೇಯಾಗುವ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ 3 ನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಹಾದೇವ ಇವರಿಗೆ ಮುಗಳಖೋಡನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಪಾಲು ಆಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪಾಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಹೊಲ ಇರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಆಸ್ತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಇಂದಿನವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಪಾಲು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮದು ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾತ್ರ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ದಾನವ್ವ ಮತ್ತು ದಾನವ್ವರವರನ್ನು ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ಮುಗಳಖೋಡ ಮತ್ತು ತೇರದಾಳ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸೇರಿಸಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿ

-7-

ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು. ಆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಕಲನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಮದರಕಂಡಿಯ ಹಿರಿಯರಾದ ಕಂಕನವಾಡಿ ಕಡಿವಾಳ ಮತ್ತು ಹಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಜೊಂಗನವರ ಇವರ ಜೊತೆ ವೈರತ್ವ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ತೇರದಾಳ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಣ್ಣ ಹಿರಿತನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಪಾಲು ಕೊಡುವುದು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬೋಲ ಮತ್ತು ಟಿ ಸಿ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನಗಾಗಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕಾಗಲಿ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಪಾಲು ಸಿಗಬಾರದೆಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ,